UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TBBS-SKHĐT Quảng Ngãi, ngày    tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc bổ sung, hoàn thiện lại hồ sơ đề nghị chấp thuận

điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trường Cao đẳng Quảng Ngãi

Hồ sơ của: Trường Cao đẳng Quảng Ngãi; địa chỉ: Phường Trương

Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Mã số biên nhận: 000.00.30.H48-210719-0001.

Người nộp hồ sơ: Ông Phạm Quốc Vĩnh; điện thoại liên hệ:

0905968768.

Nội dung yêu cầu giải quyết: Đề nghị chấp thuận điều chỉnh chủ trương

đầu tư dự án Trường Cao đẳng Quảng Ngãi.

Sở Kế hoạch và Đầu tư (thông qua Trung tâm phục vụ hành chính công

tỉnh Quảng Ngãi) nhận được Văn bản đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư Trường

Cao đẳng Quảng Ngãi kèm theo hồ sơ, tài liệu có liên quan. Tại văn bản này,

Nhà đầu tư đề nghị điều chỉnh các nội dung: diện tích đất, quy mô, tổng vốn

đầu tư và tiến độ thực hiện dự án quy định tại Quyết định điều chỉnh chủ

trương đầu tư số 865/QĐ-UBND ngày 22/11/2017 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi.

Để có cơ sở tham mưu, trình UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư có

Công văn số 1423/SKHĐT-KTĐN ngày 22/7/2021 đề nghị các Sở: Tài

nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Lao động – Thương binh và Xã

hội, Văn hóa, Thể thao và Du lịch và UBND thành phố Quảng Ngãi có ý kiến

thẩm định về nội dung đề nghị điều chỉnh của Nhà đầu tư.

Qua ý kiến của các cơ quan liên quan thì nội dung đề nghị điều chỉnh

chủ trương đầu tư dự án được các sở, ngành cơ bản thống nhất. Tuy nhiên, đối

với nội dung đề nghị điều chỉnh tổng vốn đầu tư dự án, Sở Tài chính có ý kiến

“không có cơ sở để có ý kiến thêm về phần vốn đầu tư dự án”. Nội dung ý

kiến này liên quan giải trình của Nhà đầu tư về phần vốn vay ngân hàng được

nêu tại Công văn số 07/CĐQN-DA ngày 11/6/2021. Đề nghị Nhà đầu tư làm

việc cụ thể với tổ chức tín dụng để xác định cụ thể về mức vay, lãi suất và

thời hạn cho vay đối với dự án.

Mặt khác, Nhà đầu tư đề nghị điều chỉnh tổng vốn đầu tư dự án từ

304.371.417.000 đồng thành 137.422.761.000 đồng, nhưng trong hồ sơ chưa

xác định Phương án tài chính mới cho dự án. Đề nghị Nhà đầu tư bổ sung.

Ngoài ra, tại Văn bản đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư ngày 19/7/2021

và Công văn số 07/CĐQN-DA ngày 11/6/2021, Nhà đầu tư xác định đã hoàn

2

thành mặt bằng tổng thể, thiết kế cơ sở dự án vào tháng 12/2020. Do đó, đề

nghị Nhà đầu tư cung cấp nội dung nêu trên, cập nhật vào trong hồ sơ để làm

cơ sở điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án theo quy định tại Điều 45 Nghị định

số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ.

Sau khi hoàn thành các công việc nêu trên, đề nghị Nhà đầu tư hoàn

chỉnh, bổ sung hồ sơ gửi về quầy tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Quảng Ngãi để

được giải quyết theo đúng quy định.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp quý Nhà đầu tư./.

Nơi nhận:
- Trường Cao đẳng Quảng Ngãi;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc Sở (đ/c Trọng);

- Lưu VT, KTĐNV(231).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

		2021-08-23T16:07:58+0700

		2021-08-23T16:13:27+0700

		2021-08-23T16:13:27+0700

		2021-08-23T16:13:27+0700